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Pitanje za pisani odgovor E-001798/2022
upućeno Komisiji
Članak 138. Poslovnika
Manuela Ripa (Verts/ALE), Sarah Wiener (Verts/ALE), Claude Gruffat (Verts/ALE), Stelios 
Kouloglou (The Left), Marie Toussaint (Verts/ALE), Jutta Paulus (Verts/ALE), Monika Beňová 
(S&D), Sara Cerdas (S&D), Maria Noichl (S&D), Vilija Blinkevičiūtė (S&D), Francisco Guerreiro 
(Verts/ALE), Jordi Solé (Verts/ALE), Martin Buschmann (NI), Manuel Bompard (The Left), Elżbieta 
Kruk (ECR), Irena Joveva (Renew), Viktor Uspaskich (NI), Biljana Borzan (S&D), Sylwia Spurek 
(Verts/ALE)

Predmet: Prekidanje štetnog izlaganja djece reklamiranju nezdrave hrane

Unatoč nedvojbenim dokazima da izlaganje djece reklamiranju nezdrave hrane šteti i zdravlju i 
pravima djece, EU već više od 15 godina ne uspijeva učinkovito regulirati takvo reklamiranje. 
Direktiva o audiovizualnim medijskim uslugama i dalje se oslanja na samoregulaciju, koja se 
opetovano pokazala neučinkovitom u rješavanju tog pitanja.

Europski parlament u svojoj je strategiji „od polja do stola” i europskom planu za borbu protiv raka 
izričito pozvao Komisiju da predloži pravila na razini EU-a kojima se zabranjuje oglašavanje hrane s 
visokim udjelom masti, šećera i soli maloljetnicima.

1. S obzirom na to da Direktiva o audiovizualnim medijskim uslugama ne sadržava sveobuhvatan i 
učinkovit skup pravila, kako Komisija namjerava dati konkretan prijedlog za učinkovitu regulaciju 
tog pitanja?

2. Namjerava li Komisija vratiti odgovornost za to važno pitanje onamo gdje pripada, tj. u GU 
SANTE?

3. U kojoj će mjeri Komisija uzeti u obzir prijedlog direktive o usklađivanju zakonodavstava država 
članica u pogledu zaštite djece od reklamiranja hrane siromašne hranjivim tvarima koji su u ime 
koalicije više od 20 nevladinih organizacija sastavili akademski stručnjaci za pravo EU-a i 
oglašavanje hrane?

Podržavatelj pitanja1

1 Pitanje podržava zastupnik koji nije među autorima: Rosa D'Amato (Verts/ALE)


